
Smluvní strany 

 

      Bystřická tepelná s.r.o.  

      zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38660 

Se sídlem:   Hornická 746 

IČO:     26233827 

DIČ:     CZ26233827 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:    168891791/0300 

Zastoupená:    Ing. Tomášem Pištěkem, jednatelem společnosti 

(dále jen „objednatel“) 

a 

      Josef Martinek s.r.o. 

      zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 122101 

Se sídlem:    nám. 1. května 1306/4, 664 34 Kuřim 

IČO:     10664122  

DIČ:     CZ10664122 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:    3944764001/5500 

Zastoupená:   p. Alešem Martinkem, jednatelem s.r.o. 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného den, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pro objednatele za dohodnutou odměnu služby v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), ke kterým oprávněn a personálně, věcně a 

technicky způsobilý.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že základním hlediskem jeho činnosti podle smlouvy bude důsledná 

profesionální ochrana práv a zájmů objednatele. 

 

Čl. II 

Specifikace činnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel zajistí pro objednatele komplexní agendu spojenou s BOZP a zavazuje se zejména k 

 těmto činnostem: 

a) poskytovat objednateli kompletní poradenství a konzultace v oblasti BOZP, 

b) vést veškerou předepsanou dokumentaci BOZP objednatele a aktualizovat ji při případných 

legislativních nebo jiných změnách, 

c) podílet se na zpracovávání a aktualizaci vnitřních předpisů objednatele v oblasti BOZP, 



d) provést nejméně dvakrát ročně prověrku BOZP na dodržování předpisů jednotlivých pracovišť 

objednatele, včetně technických zařízení, komunikací a prostor, které objednatel užívá, upozorňovat 

objednatele na zjištěné závady s návrhem opatření na jejich odstranění,  

e) vypracovat na základě hodnocení rizik osnovy školení a provádět periodické školení všech 

zaměstnanců na úseku BOZP, 

f) provést hodnocení pracovních rizik, 

g) provádět dohled nad řádným vykonáváním lékařských prohlídek a vyšetření, 

h) zpracovat evidenci pracovních úrazů ve spolupráci s objednatelem, 

i) zúčastnit se vyšetřování těžkých, hromadných a smrtelných pracovních úrazů a související činnosti, 

j) zúčastnit se kontroly ze strany oblastního inspektorátu práce, projednat s oblastním inspektorátem 

 práce závěry kontroly a zpracovat hlášení o odstranění případně zjištěných závad, 

k) spolupracovat s příslušnými orgány státní správy a organizacemi v oblasti BOZP, 

l) připravovat podklady pro jednání s oblastním inspektorátem práce a s pojišťovnami, 

m) provádět veškerá vstupní i opakovaná školení a přezkoušení zaměstnanců, včetně řidičů v oblasti 

 BOZP, 

n) provádět školení obsluhy křovinořezů a sekaček, 

o) kontrolovat dodržování a kontrola harmonogramu všech revizí, zejména zkontrolovat, jak objednatel 

 zajišťuje prohlídky, revize a zkoušky vyhrazených technických zařízení v předepsaných termínech, a 

 předkládat návrhy na případná opatření, 

p) kontrolovat, jak objednatel zajišťuje specializovaná školení, a poradensky se podílet na zajišťování 

 specializovaných školení. 

 

Čl. III 

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění jsou všechna pracoviště, technická zařízení, komunikace a prostory, které objednatel 

 užívá a další místa potřebná pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

2. Záležitosti uvedené v článku II poskytovatel vyřídí v termínech, které jsou v souladu se zájmy 

 objednatele  a přiměřené povaze věci. 

 

Čl. IV 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna poskytovateli za činnosti podle této smlouvy se sjednává paušální částkou ve výši 3 000 Kč 
bez DPH za kalendářní pololetí Tato odměna zahrnuje veškeré výdaje, které poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb objednateli dle této smlouvy vzniknou, včetně veškerých 
nákladů na dopravu poskytovatele spojených s plněním předmětu této smlouvy.  

2. Při účasti při přípravě a samotné kontrole na místě, prováděné orgány státní správy na úseku BOZP 
nebo v případě šetření pracovního úrazu a činnostmi s tím spojenými se zavazuje objednatel uhradit 
poskytovateli nad rámec smlouvy odměnu 490 Kč bez DPH za jednu hodinu nutné nebo účelně 
vynaložené doby na zabezpečení těchto činností a náklady na dopravu ve výši obvyklé. 

3. Sazby DPH se řídí platnými daňovými předpisy. 
4. Na odměnu za vykonané činnosti podle článku. IV. odstavce 2. této smlouvy je poskytovatel 

oprávněn vystavit fakturu na základě výkazu skutečně odpracovaných hodin, který obsahuje datum 
prováděné činnosti, popis činnosti, čas zahájení a ukončení činnosti, počet hodin a celkový počet 
hodin za měsíc. K faktuře se vždy přiloží kopie tohoto výkazu. 



5. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad jedenkrát za příslušné pololetí a zaslat jej 
objednateli ve lhůtě do 15. dne následujícího měsíce.  

6. Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad na adresu sídla objednatele nebo jiným prokazatelně 
s ním dohodnutým způsobem. 

7. Odměnu uhradí objednatel na základě vystaveného daňového dokladu poskytovatele 
bezhotovostním převodem do 14 dnů ode dne jejího obdržení na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v úvodní části této smlouvy. 

8. Daňový doklad (faktura) musí vedle náležitostí uvedených v této smlouvě obsahovat veškeré 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude stanovené či dohodnuté náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli. 

9. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvyšování odměny o příslušné procento, odpovídající 

kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem za 

předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Základem 

pro výpočet inflačního nárůstu je částka odměny platná v předchozím kalendářním roce.  

 

Čl. V 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. listopadu 2023 a 

 může  být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran,  

b) výpovědí poskytovatele, nebo 

c) výpovědí objednatele. 

2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce od posledního dne měsíce, ve kterém byla 
 výpověď podána. 
 

Čl. VI 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost k plnění této smlouvy, 

 a to zejména: 

a) zajistit poskytovateli: 

- přístup na pracoviště objednatele v rozsahu nutném k řádnému plnění povinností vyplývajících 

  pro poskytovatele z této smlouvy, 

- vhodný prostor k uložení dokumentace, která musí být u objednatele k dispozici pro kontrolní 

  orgány; 

b) oznámit poskytovateli veškeré skutečnosti důležité pro plnění této smlouvy tak, aby mohl včas učinit 

 potřebná opatření (např. změnu požárního zatížení apod.); 

c) oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu vznik pracovních úrazů a poskytovat mu součinnost 

 při jejich šetření a stanovení opatření. 

2. Poskytovatel se zavazuje informovat průběžně objednatele o postupu zařizování záležitostí a 

 vyžadovat od něj, aby vydal pokyny nebo stanoviska v případech, kdy nejde o věci běžné nebo 

 obvyklé. Poskytovatel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodnost, zřejmou 

 nesprávnost nebo nepřípustnost jeho pokynu nebo požadavku; pokud však objednatel na provedení 



 takového pokynu nebo požadavku trvá, nese objednatel odpovědnost za škodu, která v důsledku 

 toho vznikla, a hradí náklady s tím spojené. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při výkonu podnikatelské 

 činnosti v oblasti poskytování služeb BOZP s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč. 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech týkajících se 

 druhé smluvní strany, které mají důvěrný charakter nebo tvoří její obchodní tajemství. Poskytovatel 

 je oprávněn nahlížet do dokumentů objednatele majících souvislost s plněním podle této smlouvy. 

 V případě porušení tohoto ustanovení může poškozená smluvní strana požadovat po druhé smluvní 

 straně náhradu způsobené škody. 

5. Objednatel je oprávněn smlouvu uveřejnit. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí 

 občanským zákoníkem. 

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných očíslovaných dodatků 

 podepsaných oběma smluvními stranami na jedné listině. 

8. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž objednatel a 

 poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva 

 vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli. 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne: 1.11. 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                      ………………………………………….. 

Ing. Tomáš Pištěk               Aleš Martinek 

jednatel společnosti              jednatel společnosti 

 

 


